כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים- הגאון הרב רפאל כדיר צבאן זצ"ל

הגאון הרב רפאל כדיר צבאן זצ"ל- נולד ב-א' טבת ה'תר"ע (1909) באי ג'רבה שבדרום תוניסיה. כשהיה בן חמש שנים בלבד למד תורה אצל הגאון הרב שאול מקיקץ שלי. בהמשך למד אצל רבו המובהק הגאון רבי רחמים חי חויתה הכהן. בשנת ה'תרצ"ב (1929) כשהיה כבן עשרים התחתן. רבינו ביקש להתפרנס מיגיע כפיו ועסק במסחר. גם בזמן זה ראשו היה מונח בלימוד התורה הקדושה. בשנת ה'תרצ"ב (1931) מונה לראש ישיבה. בשנת ה'תרצ"ג (1932) לקה בשיגרון. היה מרותק למיטתו במשך קרוב לחודשיים והוסיפו לו את השם רפאל. בשנת ה'תרצ"ט (1939) התמנה כחבר שלישי בבית הדין שבג'רבה. בשנת ה'תש"ג (1942) נסמך לרבנות מטעם הרבנות הראשית בעיר הבירה תוניס. בתפקידו כראש ישיבה שימש עד לשנת ה'תש"ד (1943). בשנת ה'תשי"א (1950) התמנה לרב ודיין העיירה מדנין (מערי הלואין של האי ג'רבה) גם מטעם הממשלה. תפקיד שבו שימש עד לסוף שנת ה'תשט"ז (1956). שימש בנוסף לאחד משבעה טובי העיר- הנציגים הרשמיים של הקהילה היהודית בפני המוסדות הממשלתיים בג'רבה. היה גם נציג הקהילה בפדרציה הכללית שבעיר הבירה תוניס. בנוסף שימש כנשיא ישיבת 'אור תורה'. ייסד מוסדות ציבור שונים של תורה וחסד - 'ביקור חולים' שהגיש עזרה רפואית לחסרי אמצעים. 'חתן וכלה' שסייע במימון הצואות חתונה לנזקקים. 'מתן בסתר' עזרה לעניים ו'ועד בית הכנסת' שטיפל בכעשרים בתי כנסת בעיר.

בחשוון ה'תשי"ז (1956) עלה לארץ ישראל. באותה השנה בתאריך י"ב אדר ב' ה'תשי"ז (1957) התחיל לשמש כרב של נתיבות, תפקיד אותו מילא במשך כשלושים ושמונה שנים. דאג לביסוס הרוחני של העיירה, הקים בה מועצה דתית, יזם ועודד מוסדות תורניים והפיץ תורה בישובי האזור. דאג להקמת ישיבת 'תורה ומלאכה' וישיבת 'הנגב'. בשנת ה'תשל"ב (1972) התחיל לכהן כנשיא ישיבת 'כיסא רחמים' שעלתה מתוניסיה לבני ברק. בשנת ה'תשל"ג (1973) נבחר כחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל ונבחר חמש פעמים לכהונה זו. פעל גם להוציא לאור את ספריהם וכתביהם של חכמי תוניסיה מהדורות הקודמים. ענוותן מופלא. נפטר ב-ד' כסליו ה'תשנ"ה (1994). חי כ-85 שנים. ציונו נתיבות סמוך ונראה לציונו של המקובל ה'בבא סאלי' זיע"א.

אביו: ר' יעקב. **אימו:** מרת אמימה. **אשתו:** מרת עוישה (בת דודתו, בתו של רבי מרדכי חדאד). **מרבתינו:** הגאונים ר' שאול מקיקץ שלי, ר' רחמים חי חויתה הכהן (רבו המובהק), ר' חיים חורי, ר' משה כלפון הכהן.